Tocantins, e dá outras providências.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  BANDEIRANTES  DO
TOCANTINS,  Estado  do  Tocantins,  FAZ  SABER  que  a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º. Fica definido em R$ 1.320,00 (um mil trezentos e
vinte  reais)  o  piso  salarial  mínimo  a  ser  pago  aos
servidores  da  Prefeitura  Municipal  de  Bandeirantes  do
Tocantins que cumpram jornada de 40 (quarenta) horas
semanais.

Art.  2º.  Nenhum  servidor  municipal  perceberá,
mensalmente,  por  jornada  semanal  de  40  (quarenta)

[...]

APARTAMENTO 01, PALMAS –TO, CEP: 77.023-356, tendo
como responsável legal ARUDA GOMES VIEIRA, portador
da  cédula  de  identidade  RG  nº  1.175.323  SSP/PA,  e
portador do CPF Nº 060.974.052-00, PALMAS-TO. Amparo:
Processo Dispensa de Licitação nº  038/2023;  Valor:  R$
4.800,00  (quatro  mil  e  oitocentos  reais)  Vigência:
28/06/2023 a 31/12/2023. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE  ADMINISTRAÇÃO.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
02.41.04.122.0052.2.008  ELEMENTO:  3.3.90.39  FICHA:
0038 FONTE: 1500 - Impostos não vinculados Bandeirantes
do Tocantins, aos 28 de junho de 2023.

[...]

Telefone (63) 3225-8844, tendo como representante legal
CEZIANNO  MARTINS  BARROS,  portador  da  cédula  de
ident idade  RG:  396515  SEJSP/TO,  número  do
CEPF:7000.371.161-34,  Amparo:  Dispensa  de  Licitação
FME-BAND  nº  020/2023;  Vigência:  27/06/2023  à
31/12/2023; Valor: R$ 20.715,00 (vinte mil setecentos e
quinze reais).  Dotação Orçamentária:  MANUTENCAO DO
ENSINO  FUNDAMENTAL  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
05.78.12.361.0403.2.030  ELEMENTO:  3.3.90.30  FICHA:
00447  FONTE :  1 .500 .1001  MDE  -  MANUT .  E
DESENVOLVIMENTO  DO  ENSINO.  R$:  3.217,50  AQUIS.

EQUIP/  PERM.

[...]

JOÃO  PAULO  DO  NASCIMENTO,  Portador  da  CNH:
07151252154 DETRAN-CE e CPF: 095.124.024-24, RUA 13
DE ABRIL Nº 174, BAIRRO NEBLINA, ARAGUAÍNA-TO, CEP:
77823240 Amparo:  Dispensa de Licitação FME-BAND nº
019/2023; Vigência: 30/06/2023 à 30/07/2023; Valor: R$
15.000,00  (quinze  mil  reais).  Dotação  Orçamentária:
MANUTENCAO  DO  ENSINO  FUNDAMENTAL  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  05.78.12.361.0403.2.030  ELEMENTO:
3.3.90.39 FICHA: 00449 FONTE: 1.500.1001 MDE - MANUT.
E  DESENVOLVIMENTO  DO  ENSINO.  R$:  15.000,00
Bandeirantes  do  Tocantins/TO,  30  de  junho  de  2023.